
2020 年 6 月 9 日 

在校生・保護者各位 

 

学校法人 国際総合学園 

FSGカレッジリーグ学費サポートセンター 

 

 

「学びの継続」のための『学生支援緊急給付金』募集期間延長について 

 

 

拝啓 初夏の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校の活動にご

理解・ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、6 月 1 日付にてご案内をさせていただいております、「学生支援緊急給付金」について、独立行政法人

日本学生支援機構からも、速やかに給付ができるよう、申請期限が定められているところでありますが、現状の

お問合せ状況を鑑みて、提出期限を下記の通り延長させていただきます。 

ご不明の点等ございましたら、FSGカレッジリーグ学費サポートセンターまでお問い合わせください。 

敬具 

 

記 

「申請の手引き」・「申請書」掲載アドレス https://www.mext.go.jp/a_menu/koutou/hutankeigen/mext_00691.html 

 

【対象学生要件を満たし応募される方】 

１．提出書類（１）学生支援緊急給付金申請書【様式１】（ダウンロード） 

※すでに学生支援機構の奨学生である場合は、振込先口座の記入は必要ありません。 

（２） 学生支援緊急給付金を受けるための要件に係る誓約書【様式２】（ダウンロード） 

          ※保護者による代筆可 

      （３）添付書類（詳細は手引き７ページ参照） 

        ①アパート等の賃貸契約書の写し（自宅外生のみ） 

        ②給付奨学金、第一種奨学金 奨学生証又は住民税非課税証明書 

        ③新型コロナウイルス感染症対策に係る公的支援を受けている受給証明書等 

        上記①～③に該当する方は必ずご用意ください。その他の添付書類は任意です。 

        ※本校ではスマートフォンからの申請は受付出来ません。書類での申請になりま

すのでご注意ください  

           

２．提出期限   ２０２０年６月１２日（金）必着 【※受付期間延長をさせていただきます。】 

３．提出先    各校事務局（郵送または持参） 

４．給付金額   １０万円（住民税非課税世帯は２０万円） 

５．給付方法   学生本人名義口座へ振込（時期は未定です） 

６．お問合せ   ＦＳＧカレッジリーグ学費サポートセンター（電話 024-954-5076） 

         

※対象学生要件をすべて満たしていないご家庭でも申し込みが可能です。ただし採用に当たっては定員

があり、お申込みいただいた方全員が採用となるものではありません。また、『対象学生要件』に関して、

申し込み時点で学校にて可否を判定することは出来かねます。申請の手引きをご確認の上、ご家庭の判

断でお申し込みをいただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

以上 


